
dilnivemidacklfacionatcl& baila' 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia SISO - 400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 -Faz (03117)425-5449 

Republica Argentina 
------- 

2016 —Año del Bicentenario de la 
Declaración de la Independencia Nacional 

SALTA, 11 de agosto de 2016. 

EXP-EXA N° 8387/2016. 

RESCD-EXA N° 409/2016. 

VISTO: la presentación realizada por los Departamentos Docentes, mediante la cual informan 
las nuevas autoridades de los mismos; y 

CONSIDERANDO: 

Que el vencimiento de las autoridades de los Departamentos, operó el pasado 31 de julio 
del cte. año. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, emite su despacho de fecha 9 de agosto de 2016 
(fs. 8), el que aconseja favorablemente sobre dichas designaciones. 

Que, en tal sentido y de acuerdo a la RESCD-EXA N° 571/09, que reglamenta el 
funcionamiento de los Departamentos Docentes, corresponde emitir el instrumento legal pertinente. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del día 10/0812016) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Tener por designadas, a partir del 11 de agosto de 2016 y hasta el 31 de julio de 2017, a 
las Autoridades de los Departamentos que a continuación se detalla: 

Departamento Autoridades 
Matemática Directora: 	Mag. 	Elda 	Graciela 

Canterle 
Vice-Director: 	Prof. 	Julio 	César 
Pojasi 

Secretaria: Dra. Silvina Campos 
Pro-secretario: Prof. Gustavo Delupi 

Física Director: 	E. 	U. 	Víctor 	Hugo 
Serrano 
Vice-Directora: 	Lic. 	María 	del 
Socorro Vilte 

Secretaria: Mag. Maria Teresa Montero 
Larroca 
Pro-secretario: Ing. Humberto Flárcena 

Informática Director: 	Dr. 	Cristian Alejandro 
Martinez 
Vice-Director: 	Mag. 	Sergio 
Rocabado Moreno 

Secretaria: Lic. Marcela Fabia F. López 
Pro-secretario: Dr. Diego Rodríguez 
Vocales: Lic. Mariano G. Pagés, Lic. 
María Laura Massé Palermo, Dr. Javier 
E. Trenti, Lic. Gonzalo Romero 

Química Directora: 	Dra. 	Adela 	Isabel  
Guadalupe Mercado 
Vice-Directora: Lic. Lilian Emilia 
Davies 

Secretaria: Lic. Lidia G. Peñaloza 
Pro-secretaria: Lic. Mónica Barbera 

ART CULO 2°.- Conva idar lo actuado por las autoridades intervinientes de los Departamentos Docentes, 
en el periodo entre el 01 y el 10 de agosto de 2016. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber con copia a los docentes mencionados y a todo el personal de esta Unidad 
Académica. de acuerdo a lo establecido por Res. C. D. N° 093/02. Cumplido, resérvese. 

NMA 

GLA  
SE7

MARIA RfT 	RENA 
CE An 	4CA Y DE NVESTICACIÓN 
F ULTAD DE CS. EXACTAS - Una. 

DO YATIli 

FA 	AD DE S. 11XACTAS - UNSa, 


	Page 1

